
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°24-2018-028

PUBLIÉ LE 21 AOÛT 2018



Sommaire

ARS
24-2018-08-13-001 - AP 1311-4 Montpon Ménestérol (2 pages) Page 4

24-2018-08-13-002 - AP 1311-4 Port Ste Foy et Ponchapt (2 pages) Page 7

24-2018-04-10-017 - Arrêté conjoint ARS/Conseil Départemental de Dordogne actant le

renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "La Retraite du Manoire" sis à

Saint-Pierre-de-Chignac géré par la SARL GOCEFRA (4 pages) Page 10

24-2018-04-10-018 - Arrêté conjoint ARS/Conseil Départemental de Dordogne actant le

renouvellement d'autorisation de l'EHPAD Korian "Les Bords de l'Isle" sis à TRELISSAC

(4 pages) Page 15

24-2018-04-10-016 - Arrêté conjoint ARS/Conseil départemental de la Dordogne actant le

renouvellement d'autorisation de l'EHPAD de Saint Léon sur l'Isle (4 pages) Page 20

DDT
24-2018-06-05-003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur agricole à l'occasion de la

promotion du 14 juillet 2018 (3 pages) Page 25

DISP BORDEAUX
24-2018-08-13-003 - signature PERIGUEUX 13082018 (7 pages) Page 29

Préfecture de la Dordogne
24-2018-08-02-006 - Agt Lukasik Bergerac valette 2018 (2 pages) Page 37

24-2018-08-02-007 - Agt Lukasik Sigoules 2018 (2 pages) Page 40

24-2018-08-16-001 - AP fixant les mesures sanitaires relatives au déroulement de la fête

de l'Aid 2018 (2 pages) Page 43

24-2018-08-10-001 - AP portant création du SMO DFCI 24 (3 pages) Page 46

24-2018-08-10-002 - AP portant dissolution du SM DFCI 24 (2 pages) Page 50

24-2018-08-08-003 - AP portant extension du périmètre du SMDE 24 (2 pages) Page 53

24-2018-08-16-002 - Arrêté DDFIP portant nomination de comptables intérimaires (2

pages) Page 56

24-2018-08-17-002 - Arrêté de suppléance et d'intérim des membres du corps préfectoral

(2 pages) Page 59

24-2018-08-07-003 - Arrêté interdépartemental portant modification des statuts du

Syndicat Intercommunal d'Alimentation en Eau Potable (SIAEP) du Périgord Noir (6

pages) Page 62

24-2018-07-19-006 - Arrêté modificatif de l'autorisation environnementale/arrêté

préfectoral d'autorisation n° 2014 352-0011 relatif à l'exploitation d'une carrière à ciel

ouvert de calcaire par la carrière CMC à LIMEYRAT (9 pages) Page 69

24-2018-08-07-001 - Arrêté portant déclassement La Rampinsole Coulounieix (2 pages) Page 79

24-2018-08-07-002 - Arrêté portant déclassement Le bassin Périgueux (1 page) Page 82

24-2018-08-20-001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à

vocation scolaire (SIVOS) de Veyrignac-Grolejac (2 pages) Page 84

2



24-2018-08-17-001 - Délégation de signature à Mme Stéphanie MONTEUIL, sous-préfète

de Bergerac (6 pages) Page 87

24-2018-08-08-002 - Ordre du Jour CDAC 05 sptembre 2018 (1 page) Page 94

24-2018-07-20-007 - Recrutement DDFIP par voie de PACTE. Fiche de déclaration des

offres (1 page) Page 96

24-2018-07-25-003 - RenvltagtFourrièresSarlat2018 (2 pages) Page 98

24-2018-07-25-004 - RnvltagtmembresCDSRfourrières2018 (2 pages) Page 101

24-2018-08-02-003 - Tarification Institut Socio-éducatif Tourny (2 pages) Page 104

24-2018-08-02-005 - Tarification ISE Tourny (2 pages) Page 107

24-2018-08-02-004 - Tarification Maison d'enfants St Joseph (2 pages) Page 110

24-2018-08-02-002 - Tarification services TANDDENS (2 pages) Page 113

UD-DIRECCTE
24-2018-08-08-001 - SUBDELEGATION DES POUVOIRS PROPRES DE

L'INSPECTION AUX DA CD ED  AOUT 2018 (5 pages) Page 116

3



ARS

24-2018-08-13-001

AP 1311-4 Montpon Ménestérol

arrêté danger sanitaire ponctuel

ARS - 24-2018-08-13-001 - AP 1311-4 Montpon Ménestérol 4



ARS - 24-2018-08-13-001 - AP 1311-4 Montpon Ménestérol 5



ARS - 24-2018-08-13-001 - AP 1311-4 Montpon Ménestérol 6



ARS

24-2018-08-13-002

AP 1311-4 Port Ste Foy et Ponchapt

arrêté danger sanitaire ponctuel

ARS - 24-2018-08-13-002 - AP 1311-4 Port Ste Foy et Ponchapt 7



ARS - 24-2018-08-13-002 - AP 1311-4 Port Ste Foy et Ponchapt 8



ARS - 24-2018-08-13-002 - AP 1311-4 Port Ste Foy et Ponchapt 9



ARS

24-2018-04-10-017

Arrêté conjoint ARS/Conseil Départemental de Dordogne

actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "La

Retraite du Manoire" sis à Saint-Pierre-de-Chignac géré

par la SARL GOCEFRA

ARS - 24-2018-04-10-017 - Arrêté conjoint ARS/Conseil Départemental de Dordogne actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "La Retraite du
Manoire" sis à Saint-Pierre-de-Chignac géré par la SARL GOCEFRA 10



ARS - 24-2018-04-10-017 - Arrêté conjoint ARS/Conseil Départemental de Dordogne actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "La Retraite du
Manoire" sis à Saint-Pierre-de-Chignac géré par la SARL GOCEFRA 11



ARS - 24-2018-04-10-017 - Arrêté conjoint ARS/Conseil Départemental de Dordogne actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "La Retraite du
Manoire" sis à Saint-Pierre-de-Chignac géré par la SARL GOCEFRA 12



ARS - 24-2018-04-10-017 - Arrêté conjoint ARS/Conseil Départemental de Dordogne actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "La Retraite du
Manoire" sis à Saint-Pierre-de-Chignac géré par la SARL GOCEFRA 13



ARS - 24-2018-04-10-017 - Arrêté conjoint ARS/Conseil Départemental de Dordogne actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "La Retraite du
Manoire" sis à Saint-Pierre-de-Chignac géré par la SARL GOCEFRA 14



ARS

24-2018-04-10-018

Arrêté conjoint ARS/Conseil Départemental de Dordogne

actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD Korian

"Les Bords de l'Isle" sis à TRELISSAC

ARS - 24-2018-04-10-018 - Arrêté conjoint ARS/Conseil Départemental de Dordogne actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD Korian "Les Bords de
l'Isle" sis à TRELISSAC 15



ARS - 24-2018-04-10-018 - Arrêté conjoint ARS/Conseil Départemental de Dordogne actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD Korian "Les Bords de
l'Isle" sis à TRELISSAC 16



ARS - 24-2018-04-10-018 - Arrêté conjoint ARS/Conseil Départemental de Dordogne actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD Korian "Les Bords de
l'Isle" sis à TRELISSAC 17



ARS - 24-2018-04-10-018 - Arrêté conjoint ARS/Conseil Départemental de Dordogne actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD Korian "Les Bords de
l'Isle" sis à TRELISSAC 18



ARS - 24-2018-04-10-018 - Arrêté conjoint ARS/Conseil Départemental de Dordogne actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD Korian "Les Bords de
l'Isle" sis à TRELISSAC 19



ARS

24-2018-04-10-016

Arrêté conjoint ARS/Conseil départemental de la

Dordogne actant le renouvellement d'autorisation de

l'EHPAD de Saint Léon sur l'Isle

ARS - 24-2018-04-10-016 - Arrêté conjoint ARS/Conseil départemental de la Dordogne actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD de Saint Léon sur
l'Isle 20



ARS - 24-2018-04-10-016 - Arrêté conjoint ARS/Conseil départemental de la Dordogne actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD de Saint Léon sur
l'Isle 21



ARS - 24-2018-04-10-016 - Arrêté conjoint ARS/Conseil départemental de la Dordogne actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD de Saint Léon sur
l'Isle 22



ARS - 24-2018-04-10-016 - Arrêté conjoint ARS/Conseil départemental de la Dordogne actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD de Saint Léon sur
l'Isle 23



ARS - 24-2018-04-10-016 - Arrêté conjoint ARS/Conseil départemental de la Dordogne actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD de Saint Léon sur
l'Isle 24



DDT

24-2018-06-05-003

Arrêté accordant la médaille d'honneur agricole à

l'occasion de la promotion du 14 juillet 2018

DDT - 24-2018-06-05-003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur agricole à l'occasion de la promotion du 14 juillet 2018 25



PRÉFÈTE de DORDOGNE
PRÉFECTURE
Direction Départementale des Territoires
Service : Direction

A R R E T E   N°                                  du 5 juin 2018

Accordant la médaille d’honneur agricole

A l’occasion de la promotion du 14 juillet 2018

La Préfète,
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

VU le décret du 17 juin 1890 instituant la médaille d'honneur agricole ;

VU le décret 84-1110 du 11 décembre 1984 modifié relatif à l’attribution de la médaille d’honneur agricole ;

VU l'arrêté du 11 décembre 1984 autorisant les préfets, à décerner les médailles d'honneur agricoles ;

A l'occasion de la promotion du 14 juillet 2018 ;

Sur proposition du directeur des services du cabinet,

A R R E T E

Article 1 : La médaille d’honneur agricole ARGENT est décernée à :

- Madame BOUSQUET EMELINE

- Madame CHAMOULAUD ISABELLE

- Monsieur DAVID VINCENT

- Monsieur DETRIEUX ERIC

- Madame DROUOT FLORENCE

- Madame DUBON-CAZABAT CHRISTINE

- Monsieur FILIPE DE LEMOS FERNANDO

- Madame GRANGER ALEXANDRA

- Madame JOUBERT STEPHANIE

- Madame LABBE ELISABETH

- Madame MACHNER LAURE

- Monsieur POMME SEBASTIEN

- Monsieur PUECH JEAN-BAPTISTE

- Madame RODRIGUES CHRISTINE

DDT DE LA DORDOGNE – 16 RUE DU 26ÈME RI – PÉRIGUEUX
TÉL 05 53 45 56 00 – FAX : 05 53 45 56 50

ADRESSE POSTALE : SERVICES DE L’ÉTAT – DDT – CITÉ ADMINISTRATIVE 24024 PÉRIGUEUX CEDEX

DDT - 24-2018-06-05-003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur agricole à l'occasion de la promotion du 14 juillet 2018 26



- Madame TUBIANA ISABELLE

- Madame VERGNAUD CARINE

- Monsieur VEYSSIERE JEAN-LUC

Article 2 : La médaille d’honneur agricole Vermeil est décernée à :

- Madame ALLARY VERONIQUE

- Monsieur BELLIOT LAURENT

- Madame CATHAL MARIE-LINE

- Monsieur COMBEAU Jean-Noël

- Madame COURNIL Sophie

Article 3 : La médaille d’honneur agricole OR est décernée à :

- Madame BOUDY NICOLE

- Madame BUFFIERE HELENE

- Monsieur DELFOUR PATRICK

- Monsieur ECLANCHER ERIC

- Madame FOCHETTI LILIANE

- Monsieur GALVAGNON THIERRY

- Monsieur LARRALDE BRUNO

- Madame RHODES NADINE

- Madame SIMON MONIQUE

- Madame SIMONNET GUILAINE

- Monsieur THIERRY FRANCIS

- Madame TOURAILLES MARIE-CHRISTINE

- Madame TROTTA ADRIENNE

DDT - 24-2018-06-05-003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur agricole à l'occasion de la promotion du 14 juillet 2018 27



Article 4 : La médaille d’honneur agricole GRAND OR est décernée à :

- Madame BELARBRE-COTTRET MARYSE

- Monsieur BOURZEAU Michel

- Madame CHORT CLAUDETTE

- Monsieur CLUZEAU FRANCIS

- Madame COMMOLET VERONIQUE

- Madame FAVRE GHISLAINE

- Madame LE RUYET MARIE-HELENE

- Madame SAINT JAL Marie Claude

- Madame SARRAZIN MARTINE

- Monsieur TAUZIAC DANIEL

- Madame VELLUET BEATRICE

Article  5 :  Le  secrétaire  général  et  le  directeur  des  services  du  cabinet  sont  chargés,  chacun en  ce  qui  le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.
 

     La Préfète,
     signé

Anne-Gaëlle Baudouin-Clerc

DDT - 24-2018-06-05-003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur agricole à l'occasion de la promotion du 14 juillet 2018 28



DISP BORDEAUX

24-2018-08-13-003

signature PERIGUEUX 13082018

DISP BORDEAUX - 24-2018-08-13-003 - signature PERIGUEUX 13082018 29



DISP BORDEAUX - 24-2018-08-13-003 - signature PERIGUEUX 13082018 30



DISP BORDEAUX - 24-2018-08-13-003 - signature PERIGUEUX 13082018 31



DISP BORDEAUX - 24-2018-08-13-003 - signature PERIGUEUX 13082018 32



DISP BORDEAUX - 24-2018-08-13-003 - signature PERIGUEUX 13082018 33



DISP BORDEAUX - 24-2018-08-13-003 - signature PERIGUEUX 13082018 34



DISP BORDEAUX - 24-2018-08-13-003 - signature PERIGUEUX 13082018 35



DISP BORDEAUX - 24-2018-08-13-003 - signature PERIGUEUX 13082018 36



Préfecture de la Dordogne

24-2018-08-02-006

Agt Lukasik Bergerac valette 2018

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-02-006 - Agt Lukasik Bergerac valette 2018 37



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-02-006 - Agt Lukasik Bergerac valette 2018 38



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-02-006 - Agt Lukasik Bergerac valette 2018 39



Préfecture de la Dordogne

24-2018-08-02-007

Agt Lukasik Sigoules 2018

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-02-007 - Agt Lukasik Sigoules 2018 40



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-02-007 - Agt Lukasik Sigoules 2018 41



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-02-007 - Agt Lukasik Sigoules 2018 42



Préfecture de la Dordogne

24-2018-08-16-001

AP fixant les mesures sanitaires relatives au déroulement

de la fête de l'Aid 2018

mesures sanitaires relatives au déroulement de la fête de l'Aid 2018

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-16-001 - AP fixant les mesures sanitaires relatives au déroulement de la fête de l'Aid 2018 43



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-16-001 - AP fixant les mesures sanitaires relatives au déroulement de la fête de l'Aid 2018 44



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-16-001 - AP fixant les mesures sanitaires relatives au déroulement de la fête de l'Aid 2018 45



Préfecture de la Dordogne

24-2018-08-10-001

AP portant création du SMO DFCI 24

Création du SMO DFCI 24

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-10-001 - AP portant création du SMO DFCI 24 46



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-10-001 - AP portant création du SMO DFCI 24 47



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-10-001 - AP portant création du SMO DFCI 24 48



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-10-001 - AP portant création du SMO DFCI 24 49



Préfecture de la Dordogne

24-2018-08-10-002

AP portant dissolution du SM DFCI 24

Dissolution du SM DFCI 24

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-10-002 - AP portant dissolution du SM DFCI 24 50



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-10-002 - AP portant dissolution du SM DFCI 24 51



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-10-002 - AP portant dissolution du SM DFCI 24 52



Préfecture de la Dordogne

24-2018-08-08-003

AP portant extension du périmètre du SMDE 24

Extension du périmètre du Syndicat Mixte des Eaux de la Dordogne (SMDE 24)

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-08-003 - AP portant extension du périmètre du SMDE 24 53



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-08-003 - AP portant extension du périmètre du SMDE 24 54



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-08-003 - AP portant extension du périmètre du SMDE 24 55



Préfecture de la Dordogne

24-2018-08-16-002

Arrêté DDFIP portant nomination de comptables

intérimaires

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-16-002 - Arrêté DDFIP portant nomination de comptables intérimaires 56



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-16-002 - Arrêté DDFIP portant nomination de comptables intérimaires 57



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-16-002 - Arrêté DDFIP portant nomination de comptables intérimaires 58



Préfecture de la Dordogne

24-2018-08-17-002

Arrêté de suppléance et d'intérim des membres du corps

préfectoral

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-17-002 - Arrêté de suppléance et d'intérim des membres du corps préfectoral 59



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-17-002 - Arrêté de suppléance et d'intérim des membres du corps préfectoral 60



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-17-002 - Arrêté de suppléance et d'intérim des membres du corps préfectoral 61



Préfecture de la Dordogne

24-2018-08-07-003

Arrêté interdépartemental portant modification des statuts

du Syndicat Intercommunal d'Alimentation en Eau Potable

(SIAEP) du Périgord Noir
Modification des statuts du Syndicat Intercommunal d'Alimentation en Eau Potable (SIAEP) du

Périgord Noir

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-07-003 - Arrêté interdépartemental portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal d'Alimentation en Eau
Potable (SIAEP) du Périgord Noir 62



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-07-003 - Arrêté interdépartemental portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal d'Alimentation en Eau
Potable (SIAEP) du Périgord Noir 63



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-07-003 - Arrêté interdépartemental portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal d'Alimentation en Eau
Potable (SIAEP) du Périgord Noir 64



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-07-003 - Arrêté interdépartemental portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal d'Alimentation en Eau
Potable (SIAEP) du Périgord Noir 65



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-07-003 - Arrêté interdépartemental portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal d'Alimentation en Eau
Potable (SIAEP) du Périgord Noir 66



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-07-003 - Arrêté interdépartemental portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal d'Alimentation en Eau
Potable (SIAEP) du Périgord Noir 67



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-07-003 - Arrêté interdépartemental portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal d'Alimentation en Eau
Potable (SIAEP) du Périgord Noir 68



Préfecture de la Dordogne

24-2018-07-19-006

Arrêté modificatif de l'autorisation

environnementale/arrêté préfectoral d'autorisation n° 2014

352-0011 relatif à l'exploitation d'une carrière à ciel ouvert

de calcaire par la carrière CMC à LIMEYRAT

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-07-19-006 - Arrêté modificatif de l'autorisation environnementale/arrêté préfectoral d'autorisation n° 2014 352-0011 relatif
à l'exploitation d'une carrière à ciel ouvert de calcaire par la carrière CMC à LIMEYRAT 69



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-07-19-006 - Arrêté modificatif de l'autorisation environnementale/arrêté préfectoral d'autorisation n° 2014 352-0011 relatif
à l'exploitation d'une carrière à ciel ouvert de calcaire par la carrière CMC à LIMEYRAT 70



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-07-19-006 - Arrêté modificatif de l'autorisation environnementale/arrêté préfectoral d'autorisation n° 2014 352-0011 relatif
à l'exploitation d'une carrière à ciel ouvert de calcaire par la carrière CMC à LIMEYRAT 71



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-07-19-006 - Arrêté modificatif de l'autorisation environnementale/arrêté préfectoral d'autorisation n° 2014 352-0011 relatif
à l'exploitation d'une carrière à ciel ouvert de calcaire par la carrière CMC à LIMEYRAT 72



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-07-19-006 - Arrêté modificatif de l'autorisation environnementale/arrêté préfectoral d'autorisation n° 2014 352-0011 relatif
à l'exploitation d'une carrière à ciel ouvert de calcaire par la carrière CMC à LIMEYRAT 73



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-07-19-006 - Arrêté modificatif de l'autorisation environnementale/arrêté préfectoral d'autorisation n° 2014 352-0011 relatif
à l'exploitation d'une carrière à ciel ouvert de calcaire par la carrière CMC à LIMEYRAT 74



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-07-19-006 - Arrêté modificatif de l'autorisation environnementale/arrêté préfectoral d'autorisation n° 2014 352-0011 relatif
à l'exploitation d'une carrière à ciel ouvert de calcaire par la carrière CMC à LIMEYRAT 75



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-07-19-006 - Arrêté modificatif de l'autorisation environnementale/arrêté préfectoral d'autorisation n° 2014 352-0011 relatif
à l'exploitation d'une carrière à ciel ouvert de calcaire par la carrière CMC à LIMEYRAT 76



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-07-19-006 - Arrêté modificatif de l'autorisation environnementale/arrêté préfectoral d'autorisation n° 2014 352-0011 relatif
à l'exploitation d'une carrière à ciel ouvert de calcaire par la carrière CMC à LIMEYRAT 77



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-07-19-006 - Arrêté modificatif de l'autorisation environnementale/arrêté préfectoral d'autorisation n° 2014 352-0011 relatif
à l'exploitation d'une carrière à ciel ouvert de calcaire par la carrière CMC à LIMEYRAT 78



Préfecture de la Dordogne

24-2018-08-07-001

Arrêté portant déclassement La Rampinsole Coulounieix

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-07-001 - Arrêté portant déclassement La Rampinsole Coulounieix 79



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-07-001 - Arrêté portant déclassement La Rampinsole Coulounieix 80



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-07-001 - Arrêté portant déclassement La Rampinsole Coulounieix 81



Préfecture de la Dordogne

24-2018-08-07-002

Arrêté portant déclassement Le bassin Périgueux

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-07-002 - Arrêté portant déclassement Le bassin Périgueux 82



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-07-002 - Arrêté portant déclassement Le bassin Périgueux 83



Préfecture de la Dordogne

24-2018-08-20-001

Arrêté portant modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire (SIVOS) de

Veyrignac-Grolejac
Modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation scolaire (SIVOS) de

Veyrignac-Grolejac

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-20-001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation scolaire (SIVOS) de
Veyrignac-Grolejac 84



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-20-001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation scolaire (SIVOS) de
Veyrignac-Grolejac 85



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-20-001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation scolaire (SIVOS) de
Veyrignac-Grolejac 86



Préfecture de la Dordogne

24-2018-08-17-001

Délégation de signature à Mme Stéphanie MONTEUIL,

sous-préfète de Bergerac

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-17-001 - Délégation de signature à Mme Stéphanie MONTEUIL, sous-préfète de Bergerac 87



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-17-001 - Délégation de signature à Mme Stéphanie MONTEUIL, sous-préfète de Bergerac 88



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-17-001 - Délégation de signature à Mme Stéphanie MONTEUIL, sous-préfète de Bergerac 89



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-17-001 - Délégation de signature à Mme Stéphanie MONTEUIL, sous-préfète de Bergerac 90



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-17-001 - Délégation de signature à Mme Stéphanie MONTEUIL, sous-préfète de Bergerac 91



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-17-001 - Délégation de signature à Mme Stéphanie MONTEUIL, sous-préfète de Bergerac 92



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-17-001 - Délégation de signature à Mme Stéphanie MONTEUIL, sous-préfète de Bergerac 93



Préfecture de la Dordogne

24-2018-08-08-002

Ordre du Jour CDAC 05 sptembre 2018

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-08-002 - Ordre du Jour CDAC 05 sptembre 2018 94



PRÉFÈTE  DE LA DORDOGNE

➢ Demande  d’autorisation  d’exploitation  commerciale  présentée  par  la  SA
IMMOCHAN  pour l’extension d’un centre commercial par extension d’un point
de vente à l’enseigne INTERSPORT sur la commune de Marsac sur l'Isle

Préfecture de la Dordogne – 2, rue Paul Louis Courier – PERIGUEUX
Tél : 05 53 02 24 24 – Fax : 05 53 08 88 27

Adresse postale : Services de l’Etat – Préfecture – Cité administrative – 24024 PERIGUEUX Cedex
Mél : prefecture@dordogne.gouv.fr

ORDRE DU JOUR

COMMISSION DEPARTEMENTALE D'AMENAGEMENT COMMERCIAL

Mercredi 05 septembre 2018 – 15h30

Salle Lutenbacher

Préfecture de la Dordogne

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-08-002 - Ordre du Jour CDAC 05 sptembre 2018 95



Préfecture de la Dordogne

24-2018-07-20-007

Recrutement DDFIP par voie de PACTE. Fiche de

déclaration des offres

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-07-20-007 - Recrutement DDFIP par voie de PACTE. Fiche de déclaration des offres 96



Ministère / Collectivité

Direction / Etablissement

Ministère de l'Action et des Comptes publics
DIRECTION GENERALE DES FINANCES 
PUBLIQUES

 Direction départementale des Finances publiques de la 
DORDOGNE

Service Pôle pilotage et ressources   
Division des Ressources humaines

Adresse N° :  15          Rue : du 26ème Régiment d'infanterie

Commune :   Périgueux

Code postal : 24053 Périgueux Cedex

SIRET

13001473100504

Téléphone

ddfip24@dgfip.finances.go
uv.fr

Courriel

Responsable du recrutement

Fonction

Patrick LITAUDON

Responsable de la Division des ressources 
humaines

Téléphone

patrick.litaudon@dgfip.fin
ances.gouv.fr

L'OFFRE DE RECRUTEMENT

L'EMPLOYEUR

Durée hebdomadaire 
de travail

Corps / Cadre d'emplois

Emploi exercé

Agent de catégorie C de la Fonction Publique de l'Etat

Agent administratif des Finances publiques

Date de début 1801 12

Date de fin 1930 11

Rémunération brute mensuelle  1 498 €

CADRE RESERVE AU POLE EMPLOI

Date de réception N° d'enregistrement :

Descriptif de l'emploi

Conditions particulières 
d'exercice de l'emploi

Pour de plus amples informations sur le PACTE, consultez le site www.fonction-publique.gouv.fr/score/autres-recrutements/pacte-a-letat

PACTE
Fiche de déclaration des offres de recrutement auprès de Pôle emploi

PROCEDURE DE RECRUTEMENT

Lieu des épreuves de sélection Direction départementale des finances publiques 15 rue du 
26ème régiment d'infanterie Cité administrative Bâtiment A 
24000 PERIGUEUX

Date limite de dépôt des candidatures auprès du 
Pôle emploi

201821 09

Remplissez complètement la fiche de déclaration et transmettez-la à l'agence locale compétente du Pôle emploi et aux directeur régionaux des entreprises, de 
la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (DIRECCTE).  

Descriptif de l'emploi

Lieu d'exercice de l'emploi

Domaine de formation souhaité

RIBERAC

Pratique de l'informatique, capacité à travailler en équipe

 35 heures

Etre agé(e) de 16 à 28 ans et avoir un niveau de diplôme inférieur au 
BACCALAUREAT
Etre agé(e) d'au moins 45 ans, être en situation de chômage de longue 
durée (au chômage depuis plus d'un an) et  bénéficiaires de minima sociaux 
soit 

1Nombre de postes ouverts

Courriel

05 53 02 38 48

05 53 02 38 48

Emploi administratif dans le domaine de la gestion de l'impôt, l'accueil et le 
traitement des demandes des usagers

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-07-20-007 - Recrutement DDFIP par voie de PACTE. Fiche de déclaration des offres 97



Préfecture de la Dordogne

24-2018-07-25-003

RenvltagtFourrièresSarlat2018

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-07-25-003 - RenvltagtFourrièresSarlat2018 98



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-07-25-003 - RenvltagtFourrièresSarlat2018 99



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-07-25-003 - RenvltagtFourrièresSarlat2018 100



Préfecture de la Dordogne

24-2018-07-25-004

RnvltagtmembresCDSRfourrières2018

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-07-25-004 - RnvltagtmembresCDSRfourrières2018 101



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-07-25-004 - RnvltagtmembresCDSRfourrières2018 102



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-07-25-004 - RnvltagtmembresCDSRfourrières2018 103



Préfecture de la Dordogne

24-2018-08-02-003

Tarification Institut Socio-éducatif Tourny

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-02-003 - Tarification Institut Socio-éducatif Tourny 104



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-02-003 - Tarification Institut Socio-éducatif Tourny 105



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-02-003 - Tarification Institut Socio-éducatif Tourny 106



Préfecture de la Dordogne

24-2018-08-02-005

Tarification ISE Tourny

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-02-005 - Tarification ISE Tourny 107



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-02-005 - Tarification ISE Tourny 108



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-02-005 - Tarification ISE Tourny 109



Préfecture de la Dordogne

24-2018-08-02-004

Tarification Maison d'enfants St Joseph

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-02-004 - Tarification Maison d'enfants St Joseph 110



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-02-004 - Tarification Maison d'enfants St Joseph 111



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-02-004 - Tarification Maison d'enfants St Joseph 112



Préfecture de la Dordogne

24-2018-08-02-002

Tarification services TANDDENS

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-02-002 - Tarification services TANDDENS 113



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-02-002 - Tarification services TANDDENS 114



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-08-02-002 - Tarification services TANDDENS 115



UD-DIRECCTE

24-2018-08-08-001

SUBDELEGATION DES POUVOIRS PROPRES DE

L'INSPECTION AUX DA CD ED  AOUT 2018

SUBDELEGATION DES POUVOIRS PROPRES DE L'INSPECTION AUX DA CD ED  AOUT

2018

UD-DIRECCTE - 24-2018-08-08-001 - SUBDELEGATION DES POUVOIRS PROPRES DE L'INSPECTION AUX DA CD ED  AOUT 2018 116



1 
 

 
 

MINISTÈRE DU TRAVAIL 
 

 
 

  

 

 

SUBDELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE D’INSPECTION DU TRAVAIL DU RESPONSABLE DE 

L’UNITE DEPARTEMENTALE RESPONSABLE, PAR INTERIM, SOUSSIGNE, DE L’UNITE 

DEPARTEMENTALE DE DORDOGNE DE LA DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES, DE LA 

CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI DE LA REGION NOUVELLE-

AQUITAINE  

Du 08 août 2018 

N° DIRECCTE- 2018 0010 

 

 

Vu le code du travail, et notamment ses articles R 8122-1 et R 8122-2 ; 

 

Vu le code rural et de la pêche maritime ; 

 

Vu le décret n
o
 2009-1377 du 10 novembre 2009 modifié relatif à l’organisation et aux missions des directions 

régionales des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi ; 

 

Vu le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de fonctionnement 

dans les régions de l’administration territoriale de l’Etat ; 

 

Vu l’arrêté du 19 janvier 2018  portant nomination de Monsieur Alexandre ARRIVETS sur l’emploi de 

responsable de l’Unité Départementale de Dordogne à la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine à compter du 12 février 

2018 ; 

 

Vu la décision n° 2018-T-NA-15 du 18 avril 2018 de Madame Isabelle NOTTER, directrice régionale des 

entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de la région Nouvelle-Aquitaine, 

relatives aux pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d’inspection du travail ; 

 

 

DÉCIDE 

 

ARTICLE 1 : Une subdélégation est donnée à Monsieur Christian DELPIERRE, Directeur adjoint du travail et 

à Monsieur Emmanuel DRÉAN, Directeur adjoint du travail Responsable de l’Unité de Contrôle de la 

Dordogne, à l’effet de signer au nom du responsable de l’Unité Départementale de la Dordogne, les décisions 

ci-dessous mentionnées :  

 

 

ARTICLES DU CODE DU TRAVAIL ET 

AUTRES DISPOSITIONS LEGALES ET 

REGLEMENTAIRES 

 

ACTES ET DECISIONS 

Egalité professionnelle 

L.1143-3- et D.1143-6 
Décision d'opposition à un plan pour l'égalité professionnelle hommes 

femmes 

Conseillers du salarié 

D.1232-4 

Préparation de la liste des conseillers du salarié 

 

 

Rupture conventionnelle individuelle de contrat de travail 

UD-DIRECCTE - 24-2018-08-08-001 - SUBDELEGATION DES POUVOIRS PROPRES DE L'INSPECTION AUX DA CD ED  AOUT 2018 117



2 
 

L.1237-14 et R.1237-3 

Décision portant homologation ou refus d'homologation, ou 

irrecevabilité d'une demande de rupture conventionnelle individuelle 

d'un contrat de travail à durée indéterminée 

Groupement d'employeurs 

R.1253-19 et R.1253-22 
Décision d'agrément ou de refus d'agrément du groupement 

d'employeurs 

R. 1253-26 Demande de changement de convention collective 

R.1253-27, R. 253-28 et R.1253-

29 
Décision de retrait d'agrément par l'autorité administrative 

L.1253-17 et D.1253-7 à D.1253-

11 
Décision d'opposition à l'exercice de l'activité du groupement 

Mesure de l’audience des organisations syndicales entreprises de moins de 11 salariés 

R.2122-21, R.2122-23 Traitement des recours gracieux sur les inscriptions sur les listes 

électorales 

Compte des organisations syndicales 

D.2135-8 

Réception des comptes des syndicats professionnels 

départementaux d’employeurs et de salariés dont les ressources 

sont inférieures à 230.000 € 

Délégué syndical – Représentant section syndicale 

L.2143-11 et R.2143-6 
Décision autorisant ou refusant la suppression du mandat de 

délégué syndical 

L.2142-1-2, L.2143-11 et 

R.2143-6 

Décision autorisant ou refusant la suppression du mandat de 

représentant d'une section syndicale 

Accords collectifs et plans d’action 

L.2231-6, D.2231-2, 3 et 4, 

D.2231-8, L.2232-29-1, L.2242-

4, R.2242-1, D.2231-2, L.2281-8 

Enregistrement des conventions et accords collectifs de travail , des 

procès-verbaux de désaccord, des adhésions et dénonciations  

L 2242-9 et R 2242-9 à 11 

Décisions sur demandes d’appréciation de la conformité à l’article 

L 2242-8 d’un accord collectif ou d’un plan d’action en matière 

d’égalité professionnelle entre les femmes et les hommes. 

L.2242-8, R.2242-5  

à R.2242-9 

Pénalité pour défaut d'accord ou plan d'action en matière d’égalité 

professionnelle entre les femmes et les hommes: engagement de la 

procédure contradictoire et décision de non sanction. 

L.2242-7 et R.2242-13 

Pénalité en cas de manquement à l’obligation de négociation sur la 

rémunération, le temps de travail et le partage de la valeur ajoutée dans 

l'entreprise : engagement de la procédure contradictoire  et décision de 

non sanction. 

L.4163-1 à 4, et R.4163-4 à 8 

anciens, puis L.4162-4 et 

R.4162-6 à 8 

Pénalité pour défaut d'accord ou à défaut, plan d'action de 

prévention de la pénibilité, dans les entreprises assujetties : 

engagement de la procédure contradictoire et décision de non 

sanction. 

Observatoire d'analyse et d'appui au dialogue social et à la négociation 

L.2234-4 
Décision instituant un observatoire d'analyse et d'appui au dialogue 

social et à la négociation au niveau départemental 

Comité social et économique 

L.2313-5, R.2313-2 

Détermination du nombre et du périmètre des établissements 

distincts en cas de litige sur la décision de l’employeur prise sur le 

fondement de l’article L.2313-4 

L.2313-8,2313-5 

Détermination du nombre et du périmètre des établissements 

distincts au sein d’une Unité Economique et Sociale en cas de 

litige sur la décision de l’employeur 

L.2314-13, R.2314-3 

A défaut d’accord, répartition des sièges entre les différentes 

catégories de personnel et répartition du personnel dans les 

collèges électoraux 

 

L.2316-8 CSE central et CSE d’établissements : en cas de désaccord, 

UD-DIRECCTE - 24-2018-08-08-001 - SUBDELEGATION DES POUVOIRS PROPRES DE L'INSPECTION AUX DA CD ED  AOUT 2018 118



3 
 

répartition des sièges entre les différents établissements et les 

différents collèges 

R.2312-52 

Exercice de la mission de surveillance de la dévolution des biens 

du comité d'entreprise et affectation des biens du CSE en cas de 

cessation définitive de l'activité de l'entreprise 

Comité de groupe 

L.2333-4 

Répartition des sièges entre les élus dans les collèges lorsque la 

moitié au moins des élus d’un ou plusieurs collèges ont été 

présentés sur des listes autres que syndicales 

L.2333-6 

Désignation du remplaçant d’un représentant du personnel ayant 

cessé ses fonctions, dans le cas prévu au troisième alinéa de l'article 

L. 2333-4 

Comité d’entreprise européen 

L.2345-1, R.2345-1 
Décision autorisant ou refusant la suppression d’un comité 

d’entreprise européen 

Règlement des conflits collectifs 

R.2522-14 

 

Avis au préfet sur la nomination des membres de la section 

départementale de la commission régionale de conciliation 

 

Durée du travail 

L.3121-21 et R.3121-10 Dérogation à la durée maximale hebdomadaire absolue de travail 

L.3121-24 et R.3121-16 
Dérogation à la durée maximale hebdomadaire moyenne 

concernant une entreprise 

L.3121-25 et R.3121-14 

Dérogation à la durée maximale hebdomadaire maximale moyenne 

du travail concernant un secteur d'activité, à l’exception des 

demandes à portée régionale ou interdépartementale 

R.3121-32 

Décision de suspension de la faculté de récupération pour des 

établissements déterminés relevant de professions confrontées à 

une situation de chômage extraordinaire et prolongé 

Durée du travail - Dispositions relevant du code rural 

Art. L. 713-13, R. 713-11 et 12, 

R.713-25 et 26, R.713-28, R.713-

31 et 32, R.713-44 du code rural 

et de la pêche maritime. 

Art. L.3121-25, L.3121-24,  

L.3121-21 du code du travail 

Dérogation à la durée hebdomadaire maximale moyenne 

concernant un secteur d'activité agricole, à l’exception des 

demandes à portée interdépartementale ou régionale 

Dérogation à la durée hebdomadaire maximale moyenne 

concernant une entreprise agricole 

Dérogation à la durée maximale hebdomadaire absolue du travail, 

à l’exception des demandes à portée régionale ou 

interdépartementale 

Durée du travail – Transport public urbain de voyageurs 

Art.5 du décret n°2000-118 du 

14-02-2000 modifié  

En cas de circonstances exceptionnelles, dérogation à la durée 

maximale hebdomadaire moyenne (entreprises de transport public 

urbain de voyageurs) 

Intéressement, participation, et épargne salariale 

L. 3313-3 et 4, L.3332-9, L.3345-

1, D.3345-5,  

D.3313-4, D.3323-7 et R.3332-6   

Enregistrement des accords d'intéressement et de participation et 

des plans d'épargne d'entreprise  

L.3345-2 

Demande de retrait ou de modification de dispositions contraires 

aux dispositions légales dans un accord d'intéressement, d'un 

accord de participation ou d'un règlement d'épargne salariale 

Santé et sécurité au travail 

L.1242-6 et D.1242-5 

L.1251-10 et D.1251-2 

L.4154-1, D.4154-3 à D.4154-6 

Dérogation à l'interdiction de conclure un contrat de travail à durée 

déterminée ou un contrat de travail avec une entreprise de travail 

temporaire pour effectuer certains travaux dangereux 

 

R. 4152-17 Local dédié à l'allaitement : autorisation de dépasser 

UD-DIRECCTE - 24-2018-08-08-001 - SUBDELEGATION DES POUVOIRS PROPRES DE L'INSPECTION AUX DA CD ED  AOUT 2018 119



4 
 

provisoirement le nombre maximal d'enfants pouvant être 

accueillis dans un même local 

R. 4216-32 

Dispense concernant l'aménagement des lieux de travail 

relativement au risque incendie, explosion et évacuation -  maître 

d’ouvrage 

R. 4227-55 
Prévention des risques d’incendie et d'explosion : dispense 

partielle de certaines prescriptions avec mesures compensatoires 

R. 4228-8, art. 3 de l’arrêté du 

23-07-1947 modifié 

Travaux insalubres ou salissants : Décision accordant ou refusant 

une dispense à l’obligation de mettre à disposition des salariés des 

douches lorsque les travaux s’effectuent en appareil clos 

R. 4453-33 et 34 

Décision autorisant ou refusant le dépassement des valeurs limites 

d’exposition aux champs électromagnétiques pour l’utilisation 

d’IRM à des fins médicales 

 

 

R. 4462-30 

 

 

R. 4462-36 

 

R. 4462-36 

- Activités pyrotechniques : approbation des études de sécurité ; 

demande de compléments d’information ; demande d’essais 

complémentaires nécessaires à l’appréciation des risques ; 

- dérogation aux dispositions des articles R.4462-10, R.4462-13, 

R.4462-17 à 21, R.4462-32 

- dérogation en cas d’incompatibilité entre les dispositions du code 

du travail et les exigences fixées par d’autres réglementations en 

vue de la mise en œuvre d’impératifs de sécurité, avec mesures 

compensatoires 

Art. 8 du décret n° 2005-1325 du 

26-10-2005 modifié 

Chantier de dépollution pyrotechnique : approbation de l’étude de 

sécurité 

Art. R. 2352-101 du code de la 

défense 

Exploitation d’une installation de produits explosifs : Avis au 

préfet sur le dossier de demande d’agrément technique 

R. 4524-7 
Présidence du comité interentreprises de santé et de sécurité au 

travail (ICPE, PPRT) 

R. 4533-6 et R. 4533-7 
Dérogation en matière de voie et réseaux divers pour certaines 

opérations de bâtiment ou de génie civil 

L. 4721-1 à 3 

Mise en demeure de prendre des mesures pour remédier à une 

situation dangereuse résultant d'une infraction aux dispositions des 

articles L 4121-1 à L. 4121-5, L. 4522-1 et L. 4221-1 

L. 4733-8 à L. 4733-12 
Décision de suspension ou de rupture du contrat de travail ou de la 

convention de stage d’un jeune travailleur 

L. 4741-11 
Avis dans le cas d'adoption par le juge d'un plan de rétablissement 

des conditions de santé et de travail présenté par une entreprise 

Art. D.717-76 du code rural et de 

la pêche maritime 

Décision de nomination des représentants titulaires et suppléants à 

la commission paritaire départementale d’hygiène, de sécurité et 

des conditions de travail mentionnée à l’article L.717-7 du code 

rural 

Art. R.716-16-1 du code rural et 

de la pêche maritime 

Décision de dérogation collective à l’échelle départementale ou 

infra-départementale aux règles d’hébergement des travailleurs 

saisonniers agricoles 

Alternance et apprentissage 

L.6225-4 et R. 6225-9 Suspension en urgence des contrats d'apprentissage 

L. 6225-5 
Autorisation ou refus de reprise de l'exécution du contrat de travail 

après suspension du contrat d'apprentissage 

L. 6225-6 
Interdiction de recrutement de nouveaux apprentis ou de jeunes 

titulaires de contrats d'insertion en alternance 

R. 6225-10 à R. 6225-12 
Décision sur demande d’un employeur de lever une interdiction de 

recruter de nouveaux apprentis 

Enfants dans le spectacle, les professions ambulantes, la publicité et la mode 

L. 7124-1 et R. 7124-4 

Instruction de la demande d'autorisation individuelle d'embauche d'un 

enfant de moins de 16 ans 

 

Travail à domicile 

UD-DIRECCTE - 24-2018-08-08-001 - SUBDELEGATION DES POUVOIRS PROPRES DE L'INSPECTION AUX DA CD ED  AOUT 2018 120



5 
 

R. 7413-2 Demande de contrôle de la comptabilité du donneur d'ouvrage 

L. 7422-2 et R. 7422-2 
Avis au Préfet sur la composition de la commission départementale 

compétente pour donner un avis sur les temps d'exécution des travaux 

Contribution spéciale pour l'emploi d'étranger sans titre de travail 

L. 8254-4, D. 8254-7 

D. 8254-11 

Engagement de la procédure préalable à la décision de l'OFII, 

information des personnes mentionnées dans le PV, et avis sur la 

possibilité de faire application de la règle de la solidarité financière du 

donneur d'ordre 

 

Transaction pénale en droit du travail 

L 8114-4 à 8 et R 8114-3 à 6 

Propositions de transactions pénales, transmission au procureur de la 

République pour homologation des propositions acceptées et 

notification des décisions d’homologation pour exécution  

 

 

ARTICLE 2 : La décision de subdélégation du 28 mai 2018 est abrogée. 

 

 

ARTICLE 3 : Le responsable de l’unité départementale de la DORDOGNE de la direction régionale des 

entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Nouvelle Aquitaine 

est chargé de l’exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la 

préfecture de la Dordogne. 

 

 

Fait à Périgueux, le 08 Août 2018 

Le responsable de l’Unité Départementale, 

SIGNÉ 

Alexandre ARRIVETS 

UD-DIRECCTE - 24-2018-08-08-001 - SUBDELEGATION DES POUVOIRS PROPRES DE L'INSPECTION AUX DA CD ED  AOUT 2018 121




